
 
Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 

Procedura negoziata ex art.50 co.1 lett.e) d.lgs. n.36/2023 per la fornitura e installazione di attrezzature 
informatiche per gli Uffici di Prossimità Abruzzesi, nell’ambito delle risorse del Programma Operativo 
Complementare (POC) al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014 - 2020. CIG A02252C1B6 

 
VERBALE UNICO 

 
SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE DEL 10.11.2023  

 

PREMESSO che: 

 con nota (Prot. RA 369794 del 08.09.2023) la Regione Abruzzo - Dipartimento Presidenza - Servizio 

Riforme istituzionali e Territoriali ha richiesto all’AreaCom l’espletamento di procedure per 

l’affidamento della: fornitura e installazione degli arredi e fornitura e installazione delle attrezzature 

informatiche per gli Uffici di Prossimità Abruzzesi, al fine di consentire la piena operatività dei predetti 

Uffici in corso di attivazione in Abruzzo, in collaborazione con i Tribunali; 

 è stato pubblicato un avviso di manifestazione di interesse, per la selezione di operatori economici da 

invitare a successiva procedura negoziata ex art.50 co.1 lett. e) d.lgs. n.36/2023 per la fornitura e 

installazione di arredi (lotti 1) e attrezzature informatiche per gli Uffici di Prossimità Abruzzesi (lotto 2), 

nell’ambito delle risorse del Programma Operativo Complementare (POC) al PON Governance e 

Capacità Istituzionale 2014 – 2020; 

 l’avviso di cui al punto precedente è individuato sul sistema G.I.A.D.A. con n. PI002170-23 con scadenza 

06.10.2023 ore 12:00; 

 è stata riscontrata l’opportunità di espletare n. 2 distinte procedure di gara per l’affidamento delle 

forniture di che trattasi richieste dal Dipartimento Presidenza; 

 con Determinazione Direttoriale n. 351 del 24.11.2023, AreaCom, in qualità di Stazione 

Appaltante/Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore della Regione Abruzzo, ha indetto, in 

nome e per conto di Dipartimento Presidenza Regione Abruzzo, la Procedura negoziata ex art.50 co.1 

lett.e) d.lgs. n.36/2023 per la fornitura e installazione di attrezzature informatiche per gli Uffici di 

Prossimità Abruzzesi, nell’ambito delle risorse del Programma Operativo Complementare (POC) al 

PON Governance e Capacità Istituzionale 2014 - 2020, il cui impianto strutturale viene di seguito 

riportato: 

o Il valore complessivo dell’appalto è pari a Euro 96.600,00 (novantaseimilaseicento/00) IVA esclusa;  

o La fornitura dovrà essere eseguita entro mesi n. 2 dalla data di attivazione del Contratto e comunque entro il 

15/12/2023; 

o Non sono previsti rinnovi o proroghe; 

o Aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3, del D.Lgs. n.36/2023; 

o Sono invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse e che risultano in 

possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso; 

o Espletamento della procedura in modalità telematica sulla piattaforma G.I.A.D.A.;  

DATO ATTO che con il sopra citato provvedimento è stato nominato, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 

n. 36/2023 il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento la dott.ssa Stefania Trapanese, nonché è 

stata approvata la documentazione di gara predisposta dal Responsabile di Progetto dell’Ente Committente, 

condivisa con la Direzione generale AreaCom; 

 

 

 



 
Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 

DATO ATTO che: 

 l’invito a presentare offerta alla procedura negoziata è stato trasmesso a tutti gli operatori economici 

qualificati che hanno manifestato, entro il termine previsto, interesse all’avviso, che si riportano in chiaro 

nella tabella che segue: 

 

 la procedura negoziata è svolta sulla piattaforma di e- procurement G.I.A.D.A. scadenza quesiti: 

03.11.2023 ore 12:00; scadenza offerte: 10.11.2023 ore 12.00; prima seduta: 10.11.2023 ore 12.40 

(Registro di Sistema Bando PI003613-23); 

 ha presentato offerta, entro il termine stabilito nella Lettera d’Invito, un unico operatore economico, 

come di seguito specificato:  

 

Ragione 

Sociale 

Codice 

Fiscale 

Partita IVA Titolo documento Stato Data ricezione 

HITECO 

S.P.A. 

10751490961 IT10751490961 POC - CIG A02252C1B6 Inviato 09/11/2023 17:29:24 

 

TENUTO CONTO nella lettera di invito è prevista la cosiddetta inversione procedimentale, e pertanto, si 

procede per tutti gli Operatori Economici concorrenti prima alla verifica dell’offerta economica e solo 

successivamente, per il solo O.E. primo in graduatoria alla verifica della conformità della scheda tecnica, nonché 

della documentazione amministrativa;  

PRECISATO che, non essendo possibile la gestione dell’inversione procedimentale tramite l’utilizzo della 

piattaforma G.I.A.D.A., il Responsabile di gara procede all’apertura delle buste amministrative mediante l’apposita 

funzionalità in Piattaforma al mero fine di consentire lo sblocco delle successive buste in Piattaforma. In tale fase, 

non si visionerà i documenti contenuti nella Busta A – Documentazione Amministrativa, né si procederà alla 

relativa fase istruttoria, ma si ammetterà con riserva tutti gli oo.ee. partecipanti. 

Il Responsabile di gara procede alla verifica dell’integrità dell’unica offerta telematica presente sulla piattaforma di 

e- procurement G.I.A.D.A. che ha esito positivo. 

Altresì procede all’apertura della busta economica dell’unico operatore concorrente e al calcolo economico 

mediante il sistema G.I.A.D.A. 

 

Il sistema telematico elabora il seguente esito: 



 
Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 

 

Il Responsabile della fase di affidamento a questo punto chiude la seduta e rinvia la verifica di conformità della 

scheda prodotti richiesta nella documentazione di gara, nonché alla verifica della documentazione amministrativa 

del primo in graduatoria (unico operatore economico concorrente), a successiva seduta riservata. 

La seduta, aperta alle ore 12:45, viene chiusa alle ore 12:52. 

 
SEDUTA RISERVATA DEL 13.11.2023 

In data odierna in seduta riservata il Responsabile del Procedimento della fase di affidamento, procede alla verifica 
di conformità della scheda prodotti con quanto richiesto dal Capitolato Tecnico, con il supporto degli uffici 
dell’AreaCom.  

La verifica ha esito positivo. 

Si procede altresì alla verifica della conformità della documentazione amministrativa presentata.  

La verifica ha esito positivo. 

Tutta la documentazione - alla data di presentazione delle offerte – risulta conforme alle prescrizioni e si riporta la 
tabella riepilogativa predisposta dal sistema G.I.A.D.A., come di seguito segnatamente riportato: 

 

 

 

Tutto quanto premesso, si riporta di seguito il riepilogo finale dell’esito della procedura di gara in oggetto: 

 

 

 

 

Il presente verbale viene trasmesso alla direzione generale per gli adempimenti di competenza. 

 

Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank
 Importo aggiudicazione 

iva esclusa 
Base d'asta Ribasso % Ribasso

Valutato HITECO S.P.A. Aggiudicatario proposto 1 65.108,40 €                     96.600,00 €     32,60 31.491,60 €   



 
Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

dott.ssa Stefania Trapanese 


		2023-11-13T13:39:42+0100
	STEFANIA TRAPANESE




